
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 

 
 

Comodoro Rivadavia, 15 de Junio de 2010.- 
 
 
 
VISTO:  

Las Resoluciones Ad Referéndum Nº 25, 26, 51, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, y 75/10; y 
 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que no hay objeciones para la continuidad del procedimiento; 
Que el tema fue tratado y aprobado por la totalidad de los presentes 

en la IIIº sesión Ordinaria de este Cuerpo, los días 03 y 04 de Junio ppdo. 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

 

R E S U E L V E 

 
Art.1º) Ratificar las Resoluciones Ad Referéndum del Consejo Directivo que a 
continuación se detallan y se especifican en el anexo de la presente: Nº 25, 26, 
51, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, y 
75/10.-  
Art.2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
Resolución CDFHCS Nº 190/2010 
 
 
pmd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 

 
 
 
ANEXO RESOLUCION CDFHCS N° 190/ 2010 
 
 
Nº. 
RES. FECHA DESCRIPCION 

25 22/03/2010 
Aceptar renuncia Prof. Lic. Yanina Cuello al cargo de Directora de 
Departamento, Cs. Educación  

26 15/03/2010 
Aceptar renuncia presentada por Myriam Langowski como JTP- S en 
Literatura Argentina. I, CR 

51 05/04/2010 
Otorgar Licencia sin goce a Prof. María Cecilia Perea como Adj- Simple en El 
arte y el hombre, Letras, CR 

56 12/04/2010 Designación Prof. María Cristina Rodríguez 
57 13/04/2010 Aval académico ' Taller de Tango' Prof. Carlos Guenchur 

58 14/04/2010 
Aceptar renuncia Prof. Mariela Ruiz, Aux 1º Simple, Taller de Matemática, 
LIGA 

59 16/04/2010 Incorporación Lorenc en PI Dr. Barros 

60 16/04/2010 Designar a la Lic. Baroni Fátima Sub coordinadora de Extensión Rio Grande 
61 26/04/2010 Aval seminario Dra. Buenfil ' El análisis político del discurso....’ 

62 28/04/2010 
Adherir al proyecto de Declaración en defensa de la Ley de Servicios de 
Comunicación Audiovisual 

63 10/05/2010 Modificar situación de revista Prof. Blanco, Pablo 
64 10/05/2010 Aval Informe de avance PI varios 
65 11/05/2010 Aval Informa de avance PI Trelew  
66 11/05/2010 Aval Prorroga IF PI López, hasta 31/07/2010 
67   Aval académico Jornadas ' Cabildo abierto…' Ushuaia 
68 20/05/2010 Auspicio Jornadas internas de la REDEIE 

69 20/05/2010 
Aval académico constitución de grupo de estudio del Nodo UNPSJB - 
REDEIE 

70 20/05/2010 
Llamado a inscripción Adjunto Simple para Geografía Económica Argentina , 
Geografía, Trelew 

71 26/05/2010 
Modificar Res CDFHCS Nº 260/09 y D9FHCS Nº  129/09, Arguello Nancy, 
Ingles, CR 

72 26/05/2010 Designar Prof. Markhoff, como Adj. Simple Ingles, CR 
73 26/05/2010 Otorgar licencia sin goce de haberes a Dra. Comoglio Marta 

75 31/05/2010 
Llamado a inscripción Metodología de la Investigación Social, T. Social, 
Rawson 

 
 

PAGINA 1 de 1 
 


